modum decessor noster Leo papa dudum cognitis A
allegationibus partium definivit, parochiarum nu-
merum, vel quantitatem Arelatensi et Viennensi
sacerdotibus deputandam, et nos præcipimus nullius
usurpatione transcendendi: sed ut ante prædiximus,
juxta indulgentiam supradicti pontificis, Valentiam,
Tarantasiam, Genevam, atque Gratianopolim oppida
Vicaniensis antistes juri suo vindicet; nec quidquam
amplius ab his quæ semel ab apostolica sibi sede
concessa sunt, æstimet præsumendum. Alias vero
parochias vel dioceses cunctas privilegio et honore
suo Arelatensis episcopatus sub temporum continua-
tione defendat. Nec enim observatio et vetustatis
reverentia custoditur, si amplius de humilitate gloria
sacerdotalis attollitur. Proinde, fratres carissimi, B
singuli honoris sui distributione contenti, nec per
secularia patrocinia, nec per cujuslibet excusationis
obtentum, illicita præsumptione terminos concessæ
potestatis excedant. Studere siquidem unusquisque
debet devotionis officium magis gratia quam de am-
bitione, ne et Domini nostri offensam et humanam
in se læcessat invidiam. Tacere nos ista commissa
dispensationis jura minime patiuntur: ut et de his
qui ecclesiasticis regulis obsecundant perseveranti-
bus in concordia sedis apostolicæ gratulemur, et illi
qui catholicis disciplinis obtemperare destiterint, ab
Ecclesiæ gratia et caritate se alienos ostendant.
Deus vos incolumes custodiat, fratres carissimi. Data
idibus Novembris, Probo viro clarissimo consule
(Anno Chr. 502 *).

EXEMPLUM LIBELLI

SYMMACHO PAPÆ OBLATI AB ÆGIDIO ABBATE, ET MES-
SIANO NOTARIO, DE PRIVILEGIIS ECCLESIE ARELA-
TENSIS.

Quantum in omnibus Ecclesiarum pontificibus,
quæ in toto orbe diffusæ sunt, apostolica sedes,
sibimet vindicat principatum, et synodalibus decre-
tis firmior ejus præcellit auctoritas; tantum pote-
statis suæ provisione dudum a sese concessa debet
inconcussa servare, quatenus Arelatensis Ecclesia
fruatur privilegiis suis. Quæ nunc per antistitem
Cæsarium seriem suæ petitionis insinuat, et quam
hactenus habuit potestatem vestra deposcit auctori-
tate firmari; ut quod veneranda sedes quondam
perenni sanctione custodiri præcepit, et pragmaticis D
specialiter decreta sunt constitutis, beatitudinis
vestræ præceptis suis etiam nunc confirmet auctori-
tas. Aquensis etiam civitatis episcopum sanctitatis
vestræ moneri præcipite constitutis, ut dum a me-
tropolitano antistite Ecclesiæ Arelatensis ad syno-
dale concilium fuerit evocatus, vel aliqua ordinationis
causa eam sibi postulet religio divina necessarium,
minime venire frustretur; quatenus ea quæ longævis
sæculis præcorum sanxit auctoritas, vobis præsulibus
præsentis futuræque ætati inviolata serventur. Data
ab Ægidio abbate et Messiano notario.